



## Čehijas Republika

Publicēts: 11.01.2022.

Atjaunināts: 26.04.2022.

☒ Ārlietu ministrija aicina apzināties riskus, kas saistīti ar došanos uz ārvalstīm pandēmijas apstākļos

*Ārlietu ministrijas mājaslapā ir publicēta tās rīcībā esošā oficiālā informācija. Vēršam uzmanību, ka šī informācija var nebūt pilnīga, jo valstīm ir tiesības operatīvi noteikt izmaiņas ieeļošanas kārtībā un uzturēšanās nosacījumos. Tādēļ aicinām vienmēr precizēt šos jautājumus konkrētās ārvalsts diplomātiskajā vai konsulārajā pārstāvniecībā. Ārlietu ministrija nevar uzņemt atbildību par zaudējumiem, kas radušies minēto ieteikumu neievērošanas rezultātā.*

Informācija par došanos uz ārvalstīm: [šeit](#).

Saistībā ar Covid-19 izplatību pasaulē Čehijas varas iestādes veic dažādus pasākumus vīrusa izplatības ierobežošanai.

No 9. aprīļa visiem ceļotājiem, kas iebrauc Čehijā, nav jāaizpilda Sabiedrības veselības pasažieru veidlapa, nav jāuzrāda Covid – 19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts, nav jāveic tests.

No 14. aprīļa sejas masku - FFP2, nano filtru - lietošana vairs nav obligāta publiskajos transporta līdzekļos, joprojām tās ir jāvalkā sociālajās un medicīnas iestādēs.

Valdības informācija par ierobežojumiem ir pieejama šeit: <https://covid.gov.cz/>.

Aicinām sekot līdz Čehijas atbildīgo iestāžu norādījumiem par preventīviem pasākumiem šīs infekcijas izplatības ierobežošanā.

Aktuālā Čehijas iestāžu informācija par Covid-19 ir atrodamā šeit:

<https://www.vlada.cz/en/>;

<https://www.mvcr.cz/mvcren/>;

<https://www.mzv.cz/jnp/>;

<http://www.mzcr.cz/Cizinci/>

Noderīga informācija un rekomendācijas saistībā ar koronavīrusu Latvijā pieejamas Slimību profilakses un kontroles centrā [mājas lapā](#).

### Drošības situācija

Terorisma uzbrukumu draudu līmenis dažādās Eiropas valstīs var būt mainīgs, svārstoties no zema līdz ļoti augstam, īpaši lielākajās pilsētās, tādēļ aicinām ceļotājus būt piesardzīgiem, izmantojot sabiedrisko transportu un apmeklējot tūristu iecienītas vietas.

Ceļotāju iecienītās atpūtas vietās nepieciešams ievērot piesardzību – aicinām īpaši pieskatīt savas personīgās mantas, somas, lai izvairītos no kabatzagliem, kā arī neglabāt naudu un personu apliecinošus dokumentus vienuviet.

Ceļojot ar automašīnu nav droši automašīnas salonā redzamā vietā atstāt personīgas mantas, somas, personu apliecinošus dokumentus.

Lai izvairītos no konsulārās palīdzības nepieciešamības (vai nonākšanas ārkārtas situācijā), aicinām noformēt abus personu apliecinājošo dokumentu veidus, kā arī nodrošināties ceļojuma laikā ar šo dokumentu kserokopijām.

Ieceļošanas noteikumi un vīzas

Latvijas pilsoņi un nepilsoņi Čehijā var uzturēties līdz 90 dienām pusgadā. Latvijas pilsoņi var ieceļot Čehijā arī ar eID karti, savukārt nepilsoņiem ceļošanai ir nepieciešama pase. Ceļošanas dokumentam ir jābūt derīgam līdz ceļojuma beigām.

Veselība

Informācija par slimībām un to izplatības teritorijām iegūstama Slimību profilakses un kontroles centra mājaslapā: <http://www.spkc.gov.lv/lv/tavai-veselibai/celotajiem>, kā arī angļu valodā Pasaules veselības organizācijas mājaslapā: <http://www.who.int/countries/en/>, savukārt konsultācijas par ceļotāju un tropu slimību profilaksi pirms ceļojumiem uz ārzemēm, kā arī iespēja vakcinēties pieejama Latvijas Infektoloģijas centrā <https://www.aslimnica.lv/lv/content/vakcinacijas-kabinets>.

Ja esat nonācis ārkārtas situācijā:

aicinām sazināties ar [Latvijas vēstniecību Čehijā](#) vai Ārlietu ministrijas Konsulārā departamenta diennakts dežurantu pa tālruni: +371 26 33 77 11, vai e-pastu: [palidziba@mfa.gov.lv](mailto:palidziba@mfa.gov.lv), viedtālrunī lejuplādēt Ārlietu ministrijas lietotni "[Celo droši](#)" un sekot Ārlietu ministrijas Konsulārā departamenta *Facebook* kontam: [www.facebook.com/celodrosi](http://www.facebook.com/celodrosi).

*Ceļojumu brīdinājumam ir rekomendējošs raksturs un tas neierobežo ar Satversmes 98. pantu noteiktās tiesības personām izbraukt no Latvijas.*

<https://www.mfa.gov.lv/lv/cehija-celojumu-bridinajumi>